
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE LA SANTÉ ET DE LA PRÉVENTION 

Arrêté du 21 février 2023 portant radiations de la liste des spécialités pharmaceutiques prises en 
charge en sus des prestations d’hospitalisation prévue à l’article L. 162-22-7 du code de la 
sécurité sociale et mentionnant par ailleurs de nouveaux laboratoires exploitants 

NOR : SPRS2304929A 

Le ministre de l’économie, des finances et de la souveraineté industrielle et numérique et le ministre de la santé 
et de la prévention, 

Vu le code de la santé publique ; 
Vu le code de la sécurité sociale, notamment ses articles L. 162-22-7 et R. 162-37-2 à R. 162-37-5 ; 
Vu l’arrêté du 4 avril 2005 modifié pris en application de l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale et 

fixant la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge par l’assurance maladie en sus des prestations 
d’hospitalisation ; 

Considérant qu’en application des articles R. 162-37-2 (I-4o) et R. 162-37-4 (4o) du code de la sécurité sociale 
(CSS), peuvent être radiés de la liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des prestations 
d’hospitalisation visée à l’article L. 162-22-7 du CSS les médicaments qui ne respectent pas notamment la 
condition mentionnée au 4o du I de l’article R. 162-37-2 du même code permettant leur inscription sur cette liste 
(condition tenant à l’existence d’un « rapport supérieur à 30 % entre, d’une part, le coût moyen estimé du 
traitement dans l’indication thérapeutique considérée par hospitalisation et, d’autre part, les tarifs de la majorité des 
prestations dans lesquelles la spécialité est susceptible d’être administrée dans l’indication considérée, mentionnés 
au 1o de l’article L. 162-22-10 et applicables l’année en cours ») ; 

Considérant que les ministres compétents ont décidé de radier de la liste des spécialités pharmaceutiques 
facturables en sus des prestations d’hospitalisation, les médicaments relevant du présent arrêté et mentionnés dans 
son annexe I, dans les indications considérées, au motif que ces médicaments n’observent pas un rapport supérieur 
à 30 % entre, d’une part, le coût moyen estimé du traitement dans l’indication thérapeutique considérée par 
hospitalisation et, d’autre part, les tarifs de la majorité des prestations dans lesquelles la spécialité est susceptible 
d’être administrée dans l’indication considérée, mentionnés au 1o de l’article L. 162-22-10 du CSS et applicables 
l’année en cours, 

Arrêtent : 

Art. 1er. – La liste des spécialités pharmaceutiques facturables en sus des prestations d’hospitalisation visée à 
l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale est modifiée conformément aux dispositions qui figurent en 
annexe. 

Art. 2. – Le directeur de la sécurité sociale et la directrice générale de l’offre de soins sont chargés, chacun en 
ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié ainsi que ses annexes au Journal officiel de la 
République française. 

Fait le 21 février 2023. 

Le ministre de la santé  
et de la prévention, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

du financement  
du système de soins, 

C. DELPECH 

L’adjointe à la sous-directrice  
du pilotage de la performance  
des acteurs de l’offre de soins, 

E. COHN 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Le ministre de l’économie, des finances  
et de la souveraineté industrielle et numérique, 

Pour le ministre et par délégation : 
La sous-directrice  

du financement  
du système de soins, 

C. DELPECH  

ANNEXES 

ANNEXE I 

(87 radiations) 

A compter du 1er mars 2023, les spécialités ci-dessous sont radiées de la liste des spécialités pharmaceutiques 
facturables en sus des prestations d’hospitalisation visée à l’article L. 162-22-7 du code de la sécurité sociale, pour 
l’ensemble de leurs indications. 

Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

ARSENIC TRIOXYDE TRISENOX 1 mg/ml solu
tion à diluer pour perfusion 3400892429113 TRISENOX 1MG/ML INJ 

AMP10ML TEVA SANTE 

ARSENIC TRIOXYDE TRISENOX 2 mg/ml solu
tion à diluer pour perfusion 3400894539384 TRISENOX 2MG/ML INJ 

FL6ML TEVA SANTE 

ARSENIC TRIOXYDE 

ARSENIC TRIOXIDE 
ACCORD 1 mg / 

mL, solution à diluer pour 
perfusion 

3400894537663 ARSENIC ACC 1MG/ML 
INJ F10ML ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS 

ARSENIC TRIOXYDE 

ARSENIC TRIOXIDE 
MYLAN 1 mg / 

mL, solution à diluer pour 
perfusion 

3400890002028 ARSENIC MYL 1MG/ML 
INJ F10ML VIATRIS SANTE 

ARSENIC TRIOXYDE 
ARSENIC TRIOXYDE 

ARROW 1 mg/ml, solution à 
diluer pour perfusion 

3400894497301 ARSENIC ARW 1MG/ML 
INJ A10ML ARROW GENERIQUES 

AZACITIDINE VIDAZA 25 MG/ML poudre 
pour suspension injectable 3400892747620 VIDAZA 25MG/ML INJ FL BMS BRISTOL MYERS SQUIBB 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE MYLAN 

25MG/ML poudre pour sus
pension injectable 

3400890000987 AZACITIDINE MYL 
25MG/ML INJ VIATRIS SANTE 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE ZENTIVA 

25MG/ML poudre pour sus
pension injectable 

3400890002943 AZACITIDINE ZEN 
25MG/ML INJ ZENTIVA FRANCE 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE SANDOZ 
25 mg/mL, poudre pour 
suspension injectable 

3400890003896 AZACITIDINE SDZ 
25MG/ML INJ SANDOZ 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE BETAPHARM 
25MG/ML poudre pour sus

pension injectable 
3400890004022 AZACITIDINE BTP 

25MG/ML INJ REDDY PHARMA SAS 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE TILLOMED 

25MG/ML poudre pour sus
pension injectable 

3400890007085 AZACITIDINE TLO 
25MG/ML INJ 

CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES 
CSP 

AZACITIDINE 

AZACITIDINE EVER 
PHARMA 25 mg/mL, pou
dre pour suspension injec

table 

3400890014014 AZACITIDINE ERP 
25MG/ML F100MG EVER PHARMA France SAS 

AZACITIDINE 

AZACITIDINE EVER 
PHARMA 25 mg/mL, pou
dre pour suspension injec

table 

3400890014021 AZACITIDINE ERP 
25MG/ML F150MG EVER PHARMA France SAS 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE ACCORD 

25MG/ML poudre pour sus
pension injectable 

3400894555063 AZACITIDINE ACC 
25MG/ML 100MG ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

BORTEZOMIB VELCADE 1 mg, Poudre 
pour solution injectable 3400893189108 VELCADE 1MG INJ FL JANSSEN CILAG 

BORTEZOMIB VELCADE 3,5 mg, Poudre 
pour solution injectable 3400892600109 VELCADE 3,5MG INJ JANSSEN CILAG 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB ARROW 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400890008518 BORTEZOMIB ARW 
3,5MG INJ ARROW GENERIQUES 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB FRESENIUS 
KABI 1 mg, poudre pour 

solution injectable 
3400890013017 BORTEZOMIB FRK 1MG 

INJ FL 1 FRESENIUS KABI FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB FRESENIUS 
KABI 2,5 mg, poudre pour 

solution injectable 
3400890013024 BORTEZOMIB FRK 2,5MG 

INJ FL FRESENIUS KABI FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB FRESENIUS 
KABI 3,5 mg, poudre pour 

solution injectable 
3400890013031 BORTEZOMIB FRK 3,5MG 

INJ FL FRESENIUS KABI FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB FRESENIUS 
KRKA 3,5 mg, poudre pour 

solution injectable 
3400890016551 BORTEZOMIB KRK 

3,5MG INJ FL KRKA FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB ACCORD 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894411543 BORTEZOMIB ACC 
3,5MG INJ FL ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB ACCORD 

1 mg, poudre pour solution 
injectable 

3400894417347 BORTEZOMIB ACC 1MG 
INJ FL ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB ACCORD 

2,5 mg/ml, solution injec
table 

3400890015189 BORTEZOMIB ACC 
2,5MG/ML 1,4ML ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB SUN 3,5 mg, 
poudre pour solution injec

table 
3400890015202 BORTEZOMIB SUN 

3,5MG INJ FL SUN PHARMA FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB EVER 

PHARMA 2,5 mg/mL, solu
tion injectable 

3400890019705 BORTEZOMIB ERP 
2,5MG/ML 1,4ML EVER PHARMA France SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB EVER 

PHARMA 2,5 mg/mL, solu
tion injectable 

3400890019682 BORTEZOMIB ERP 
2,5MG/ML FL1ML EVER PHARMA France SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB MEDAC 

2,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894545828 BORTEZOMIB MDC 
2,5MG INJ FL MEDAC SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB MEDAC 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894362883 BORTEZOMIB MDC 
3,5MG INJ FL MEDAC SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB MEDAC 

1 mg, poudre pour solution 
injectable 

3400894362715 BORTEZOMIB MDC 1MG 
INJ FL MEDAC SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB REDDY 

PHARMA 3,5 mg, poudre 
pour solution injectable 

3400894417408 BORTEZOMIB RYP 3,5MG 
INJ FL REDDY PHARMA SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB VIATRIS 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894459798 BORTEZOMIB VIA 3,5MG 
INJ FL VIATRIS SANTE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB MYLAN 

1 mg, poudre pour solution 
injectable 

3400894459620 BORTEZOMIB MYL 1MG 
INJ FL VIATRIS SANTE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB EG 

2,5 mg/ml, solution injec
table 

3400894471806 BORTEZOMIB EG 
2,5MG/ML 1,4ML EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB ZENTIVA 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894503545 BORTEZOMIB ZEN 
3,5MG INJ FL ZENTIVA FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB STRAGEN 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894521754 BORTEZOMIB SGN 
3,5MG INJ FL STRAGEN FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB OHRE 1 mg, 
poudre pour solution injec

table 
3400894521693 BORTEZOMIB OHR 1MG 

INJ FL STRAGEN FRANCE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB TEVA 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894266570 BORTEZOMIB TVC 3,5MG 
INJ FL TEVA SANTE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB BAXTER 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400890021609 BORTEZOMIB BAX 
3,5MG INJ FL 1 BAXTER SAS 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB HOSPIRA 

2,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400890019620 BORTEZOMIB HPI 2,5MG 
INJ FL PFIZER 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB HOSPIRA 

3,5 mg, poudre pour solu
tion injectable 

3400894284901 BORTEZOMIB HPI 3,5MG 
INJ FL PFIZER 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE LORIEN 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400890002677 CASPOFUNGINE LRI 

70MG PERF FL ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE LORIEN 
50 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400890002653 CASPOFUNGINE LRI 

50MG PERF FL ACCORD HEALTHCARE FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE ACCORD 
50 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894205197 CASPOFUNGINE ACC 

50MG PERF ACCORD HEALTHCARE France SAS 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE ACCORD 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894205258 CASPOFUNGINE ACC 

70MG PERF ACCORD HEALTHCARE France SAS 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE TEVA 
SANTE 70 mg, poudre pour 
solution à diluer pour per

fusion 

3400894344506 CASPOFUNGINE TVS 
70MG PERF FL TEVA SANTE 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE TEVA 
SANTE 50 mg, poudre pour 
solution à diluer pour per

fusion 

3400894344445 CASPOFUNGINE TVS 
50MG PERF FL TEVA SANTE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE TEVA 

70 mg, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894249481 CASPOFUNGINE TVC 
70 MG PERF FL TEVA 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE TEVA 

50 mg, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894249313 CASPOFUNGINE TVC 
50 MG PERF FL TEVA 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE STRAGEN 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894258537 CASPOFUNGINE SGN 

70MG PERF FL STRAGEN FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE STRAGEN 
50 mg poudre pour solution 

à diluer pour perfusion 
3400894258476 CASPOFUNGINE SGN 

50MG PERF FL STRAGEN FRANCE 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE DR RED
DY’S 50 mg, 

poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

3400894268062 CASPOFUNGINE DRR 
50MG PERF FL DR REDDY’S LABORATORIES 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE DR RED
DY’S 70 mg, 

poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

3400894268123 CASPOFUNGINE DRR 
70MG PERF FL DR REDDY’S LABORATORIES 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE EG 70 mg, 

poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

3400894268352 CASPOFUNGINE EG 
70MG PERF FL EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE EG 50 mg, 

poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

3400894268291 CASPOFUNGINE EG 
50MG PERF FL EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE PAN
PHARMA 50 mg, poudre 

pour solution à diluer pour 
perfusion 

3400894285502 CASPOFUNGINE 
PAN 50 MG PERF FL PANPHARMA 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE PAN
PHARMA 70 mg, poudre 

pour solution à diluer pour 
perfusion 

3400894285670 CASPOFUNGINE 
PAN 70 MG PERF FL PANPHARMA 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE SUN 

70 mg, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894324805 CASPOFUNGINE SUN 
70MG PERF FL SUN PHARMA FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE SUN 

50 mg, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894324744 CASPOFUNGINE SUN 
50MG PERF FL SUN PHARMA FRANCE 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE FRESE
NIUS KABI 70 mg, poudre 
pour solution à diluer pour 

perfusion 

3400894331957 CASPOFUNGINE FRK 
70MG PERF FL 

FRESENIUS 
KABI FRANCE 

CASPOFUNGINE 

CASPOFUNGINE FRESE
NIUS KABI 50 mg, poudre 
pour solution à diluer pour 

perfusion 

3400894331896 CASPOFUNGINE FRK 
50MG PERF FL 

FRESENIUS 
KABI FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE VIATRIS 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894342205 CASPOFUNGINE VIA 

70MG PERF FL VIATRIS SANTE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE VIATRIS 
50 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894342144 CASPOFUNGINE VIA 

50MG PERF FL VIATRIS SANTE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE HIKMA 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894394471 CASPOFUNGINE HIK 

70MG PERF FL HIKMA FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE HIKMA 
50 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894394303 CASPOFUNGINE HIK 

50MG PERF FL HIKMA FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE B. BRAUN 
50 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894409472 CASPOFUNGINE BBM 

50MG PERF FL B. BRAUN MEDICAL 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE B. BRAUN 
70 mg, poudre pour solu

tion à diluer pour perfusion 
3400894409304 CASPOFUNGINE BBM 

70MG PERF FL B. BRAUN MEDICAL 

POSACONAZOLE NOXAFIL 300MG solution à 
diluer pour perfusion 3400894109754 NOXAFIL 300MG INJ 

FL16,7ML MSD FRANCE 

BENDAMUSTINE 
LEVACT 2,5 mg/ml, poudre 
pour solution à diluer pour 

perfusion 
3400893539705 LEVACT 2,5 MG/ML INJ 

FL 26 ML MUNDIPHARMA SAS 

BENDAMUSTINE 
LEVACT 2,5 mg/ml, poudre 
pour solution à diluer pour 

perfusion 
3400893539873 LEVACT 2,5 MG/ML INJ 

FL 60 ML MUNDIPHARMA SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

3400890003810 BENDAMUST.BAX 
2,5MG/ML FL20ML BAXTER SAS 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE BAXTER 
2,5 MG/ML, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

3400890003827 BENDAMUST.BAX 
2,5MG/ML FL50ML BAXTER SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MYLAN 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion (flacon de 100 mg) 

3400894231851 BENDAMUST.MYL 
2,5MG/ML 100MG VIATRIS SANTE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MYLAN 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion (flacon de 25 mg) 

3400894231912 BENDAMUST.MYL 
2,5MG/ML 25 VIATRIS SANTE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE DR RED
DY’S 2,5 mg/ml, poudre 

pour solution à diluer pour 
perfusion (flacon de 

100 mg) 

3400894240556 BENDAMUST.DRR 
2,5MG/ML 100MG REDDY PHARMA SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE DR RED
DY’S 2,5 mg/ml, poudre 

pour solution à diluer pour 
perfusion (flacon de 25 mg) 

3400894240617 BENDAMUST.DRR 
2,5MG/ML 25MG REDDY PHARMA SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE REDDY 
180 mg/4 ml, solution 

concentrée à diluer pour 
solution pour perfusion 

3400894293026 BENDAMUST.RDY 
180MG/4ML FL REDDY PHARMA SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MEDAC 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

100 mg en flacon 

3400894254393 BENDAMUST.MDC 
2,5MG/ML 100MG MEDAC SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MEDAC 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

25 mg en flacon 

3400894254454 BENDAMUST.MDC 
2,5MG/ML 25MG MEDAC SAS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE FRESE
NIUS KABI 2,5 mg/ml, pou
dre pour solution à diluer 

pour perfusion 
25 mg en flacon 

3400894264569 BENDAMUST.FRK 2,5 
MG/ML 25 MG FRESENIUS KABI 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE FRESE
NIUS KABI 2,5 mg/ml, pou
dre pour solution à diluer 

pour perfusion 
100 mg en flacon 

3400894264620 BENDAMUST.FRK 2,5 
MG/ML 100 MG FRESENIUS KABI 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE EG 
2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour 

perfusion 

3400894351719 BENDAMUST.EG 
2,5MG/ML FL100MG 

Laboratoire EG LABO - LABORATOIRES 
EUROGENERICS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE EG 
2,5 mg/ml, poudre pour 
solution à diluer pour 

perfusion 

3400894351887 BENDAMUST.EG 
2,5MG/ML FL25MG 

Laboratoire EG LABO - LABORATOIRES 
EUROGENERICS 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE HIKMA 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

3400894537724 BENDAMUST.HIK 
2,5MG/ML 100MG HIKMA FRANCE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE HIKMA 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion 

3400894537892 BENDAMUST.HIK 
2,5MG/ML 25MG HIKMA FRANCE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE ACCORD 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion (flacon de 25 mg) 

3400894153177 BENDAMUST.ACC 
2,5MG/ML 25MG ACCORD HEALTHCARE France SAS 

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 



Dénomination Commune 
Internationale 

Libellé de la spécialité 
pharmaceutique Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant ou titulaire  

de l’autorisation 
de mise sur le marché 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE ACCORD 
2,5 mg/ml, poudre pour 

solution à diluer pour per
fusion (flacon de 100 mg) 

3400894153238 BENDAMUST.ACC 
2,5MG/ML 100MG ACCORD HEALTHCARE France SAS  

ANNEXE II 

(15 modifications) 

Le laboratoire exploitant les spécialités pharmaceutiques suivantes est modifié comme suit : 

Dénomination 
Commune 

Internationale 

Libellé 
de la spécialité 

pharmaceutique 
Code UCD Libellé de l’UCD 

Laboratoire 
exploitant 
précédent 

Nouveau 
Laboratoire 
exploitant 

AZACITIDINE VIDAZA 25 MG/ML poudre pour 
suspension injectable 34008 9274762 0 VIDAZA 25MG/ML INJ FL CELGENE SAS BMS BRISTOL MYERS 

SQUIBB 

AZACITIDINE 
AZACITIDINE MYLAN 

25MG/ML poudre pour sus
pension injectable 

34008 9000098 7 AZACITIDINE MYL 
25MG/ML INJ MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BORTEZOMIB BORTEZOMIB VIATRIS 3,5 mg, 
poudre pour solution injectable 34008 9445979 8 BORTEZOMIB VIA 

3,5MG INJ FL MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BORTEZOMIB BORTEZOMIB MYLAN 1 mg, 
poudre pour solution injectable 34008 9445962 0 BORTEZOMIB MYL 1MG 

INJ FL MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BORTEZOMIB 
BORTEZOMIB STRAGEN 

3,5 mg, poudre pour solution 
injectable 

34008 9452175 4 BORTEZOMIB SGN 
3,5MG INJ FL OHRE PHARMA STRAGEN FRANCE 

BORTEZOMIB BORTEZOMIB OHRE 1 mg, 
poudre pour solution injectable 34008 9452169 3 BORTEZOMIB OHR 1MG 

INJ FL OHRE PHARMA STRAGEN FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE STRAGEN 

70 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

34008 9425853 7 CASPOFUNGINE SGN 
70MG PERF FL OHRE PHARMA STRAGEN FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE STRAGEN 

50 mg poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

34008 9425847 6 CASPOFUNGINE SGN 
50MG PERF FL OHRE PHARMA STRAGEN FRANCE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE VIATRIS 

70 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

34008 9434220 5 CASPOFUNGINE VIA 
70MG PERF FL MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

CASPOFUNGINE 
CASPOFUNGINE VIATRIS 

50 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion 

34008 9434214 4 CASPOFUNGINE VIA 
50MG PERF FL MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

ARSENIC TRIOXYDE 

ARSENIC TRIOXIDE MYLAN 
1 mg / 

mL, solution à diluer pour per
fusion 

3400890002028 ARSENIC MYL 1MG/ML 
INJ F10ML MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MYLAN 
2,5 mg/ml, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

(flacon de 100 mg) 

3400894231851 BENDAMUST.MYL 
2,5MG/ML 100MG MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BENDAMUSTINE 

BENDAMUSTINE MYLAN 
2,5 mg/ml, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

(flacon de 25 mg) 

3400894231912 BENDAMUST.MYL 
2,5MG/ML 25 MYLAN SAS VIATRIS SANTE 

BENDAMUSTINE 
BENDAMUSTINE HIKMA 

2,5 mg/ml, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894537724 BENDAMUST.HIK 
2,5MG/ML 100MG DELBERT HIKMA FRANCE 

BENDAMUSTINE 
BENDAMUSTINE HIKMA 

2,5 mg/ml, poudre pour solu
tion à diluer pour perfusion 

3400894537892 BENDAMUST.HIK 
2,5MG/ML 25MG DELBERT HIKMA FRANCE  

28 février 2023 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 25 sur 135 


	25-Arrêté du 21 février 2023 portant radiations de la liste des spécialités pharmaceutiques prises en charge en sus des prestations d’hospitalisation prévue à l’article L. 162‑22‑7 du code de la sécurité sociale et mentionnant par ailleurs de nouveaux laboratoires exploitants

